

Kanslienheten
Helene Håkansson

2019-01-14

Ärendenummer 2019/00075
Dokumentnummer 2019/00075-1

Till regionfullmäktige

Anslutning till kommunalförbundet Sydarkivera

Förslag till beslut

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta

1. att anta förbundsordningen för kommunalförbundet Sydarkivera i sin helhet inklusive bilagor med nya förbundsmedlemmar och ekonomi
2. att i särskilt beslut utse ledamot och ersättare till förbundsfullmäktige
3. att godkänna sin del av kostnaden för kommunalförbundet Sydarkivera år 2019 och den ekonomiska planen för 2020–2021
4. att finansiering av Region Blekinges del av Sydarkiveras kostnader år 2019 på 1 313 554 kronor anslås via regiongemensamma kostnader, ansvar 1718 och att kostnader för 2020 tas in i budgetarbetet för 2020.

Sammanfattning

I dagens samhälle lagras allt mer information i kommunernas och regionernas IT-system. För att denna information ska kunna bevaras långsiktigt och i enlighet med gällande arkivbestämmelser behövs ett digitalt slutarkiv. Att införa digital bevarandeplattform är resurskrävande och bör genomföras i samarbete med andra kommuner/regioner. Kommunalförbundet Sydarkivera bildades 2015 och har numera medlemmar från följande län, Skåne, Blekinge, Kronoberg, Kalmar och Östergötland. Sydarkivera har en plattform för långsiktigt bevarande på plats och även en expertorganisation för att hantera e-arkivet.

Dialog kring nyttan av medlemskap i Sydarkivera både avseende digitalt arkiv och analogt arkiv har förts under en längre tid med Region Blekinge. Det finns enighet hos ledningen kring behovet av stöd från Sydarkivera både när det gäller e-arkiv och analogt arkiv. I regionens organisation finns inte tillräckliga resurser och lokaler för att på egen hand kunna klara lagstiftningens krav för arkivering varken digitalt eller analogt.

Bakgrund

Landstinget Blekinge beslutade 26 mars 2018 en avsiktsförklaring om medlemskap i kommunalförbundet Sydarkivera. Kommunalförbundet Region Blekinge var medlem i Sydarkivera och i och med att regionförbundet skulle upphöra 2019 och slås samman med landstinget så aktualiserade frågan om digitalt slutarkiv även för blivande Region Blekinge.

Antalet medlemmar är 24 stycken och inför 2019 har följande kommuner/regioner lämnat avsiktsförklaring om medlemskap till förbundet, Lomma, Mörbylånga och Region Blekinge som godkänts av förbundsfullmäktige i Sydarkivera.

Fördjupad ärendebeskrivning

Förbundsordning

Ny förbundsordning måste antas hos alla anslutande kommuners och regioners fullmäktige. Den senaste förbundsordningen för Sydarkivera antogs av förbundsfullmäktige 2018-04-06 § 8.

Förbundsordningen är skriven på ett sätt som ska tillåta flexibilitet och möjlighet att utöka förbundets arbetsuppgifter inom området arkiv, utan att förbundsordningen behöver ändras. Genom den finns möjlighet att använda sig av anslutande tjänster hos Sydarkivera. Det rör sig t.ex. om övertagande av det analoga arkivet och att utse Sydarkivera till dataskyddsombud.

Övriga beslut

Anslutande regions regionfullmäktige behöver i särskilt beslut utse ledamot och ersättare till förbundsfullmäktige från den egna församlingen.

Fullmäktige behöver utöver förbundsordning fatta beslut om ansvarsfördelning när det gäller arkiv och informationshantering. Detta hanteras i arkivreglemente. En förutsättning för att ta del av förbundets bastjänster när det gäller arkivsystem och leveranser från IT-system är att Sydarkiveras förbundsstyrelse utses till gemensam arkivmyndighet.

Ekonomi

Förbundet har antagit en budget för 2019 och plan för 2020–2021. För år 2019 betalar alla kommuner samma avgift 27 kr per kommuninvånare. Regioner förhandlar med Sydarkiveras förbundsstyrelse om medlemsavgiften. För Region Blekinge innebär det att medlemsavgiften för ett år är fastställd till 2 389 308 kr. Anslutningsavgiften som är en engångskostnad är 318 742 kronor är betalad 2018.

Karlskrona enligt ovan

Peter Lilja
Regiondirektör

Helene Håkansson
Administrativ chef

Bilaga

- Utredning om arkiv. Region Blekinge 2019
- Förbundsordning för Sydarkivera inklusive bilagor med nya förbundsmedlemmar och ekonomi